ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
j u .

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-489 «О внесе
нии изменения в часть 2 ста
тьи 6 Закона Иркутской об
ласти «Об отдельных вопро
сах организации и обеспече
ния отдыха и оздоровления
детей в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-489 «О внесении
изменения в часть 2 статьи 6 Закона Иркутской области «Об отдельных
вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ир
кутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы
над ним в виде поправок).

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области К.Р. Алдаров

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 6 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНИЗАЦИИ И

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 2 статьи 6 Закона Иркутской области от 2 декабря 2011 года
№ 121-03 «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и
оздоровления детей в Иркутской области» (Ведомости Законодательного
Собрания Иркутской области, 2011, № 37; 2014, № 10, № 13, т. 1; 2016, № 38,
т. 1; 2017, № 54; Областная, 2019, 21 января) изменение, изложив ее в следующей
редакции:

«2. Дети обеспечиваются путевками в организации сезонного действия или
круглогодичного действия независимо от организационно-правовых форм и
форм собственности, основная деятельность которых направлена на реализацию
услуг по обеспечению отдыха детей и их оздоровления (загородные лагеря
отдыха и оздоровления детей, детские оздоровительные центры, базы и
комплексы, детские оздоровительно-образовательные центры,
специализированные (профильные) лагеря (спортивно-оздоровительные и другие
лагеря), санаторно-оздоровительные детские лагеря и иные организации), и
лагеря, организованные образовательными организациями, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время
(с круглосуточным или дневным пребыванием), а также детские лагеря труда и
отдыха, детские лагеря палаточного типа, детские специализированные
(профильные) лагеря, детские лагеря различной тематической направленности
(оборонно-спортивные лагеря, туристические лагеря, эколого-биологические
лагеря, творческие лагеря, историко-патриотические лагеря, технические лагеря,
краеведческие и другие лагеря), созданные при организациях социального
обслуживания, санаторно-курортных организациях, общественных организациях
(объединениях) и иных организациях.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«___» _________ 2 0__ года
№